FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)
Demonstracao do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023

FA CONTABIL LTDA
Diéario :23  Pagina: 165

Descrigdo

RECEITAS

RECEITAS DO EXERCICIO
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS
Mensalidades, Taxas e Proc. Registro

Registro Volei de Praia

=RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS

RECEITAS ESPORTIVAS
Taxa Nada OPOR

Inscricdo Copa Minas

Bilheteria

=RECEITAS ESPORTIVAS

CONVENIOS
NEBAR-FUTEL

=CONVENIOS

RECEITAS EVENTUAIS
Reembolso de Despesas

Receitas Diversas

=RECEITAS EVENTUAIS

REPASSE CBV
Mensalidade CBV

Repasse CBV Campeonatos

=REPASSE CBV

SUL-AMERICANO DE CLUBES MASCULINO

Confederagdo Sul-Americana de Voleibol

=SUL-AMERICANO DE CLUBES MASCULINO

SUL AMERICANO DE CLUBES FEMININO
Bilheteria

=SUL AMERICANO DE CLUBES FEMININO

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Classificacdo

4.1.1.02.001
4.1.1.02.005

4.1.1.03.015

4.1.1.03.030
4.1.1.03.031

4.1.1.04.024

4.1.1.08.001
4.1.1.08.002

4.1.1.09.001
4.1.1.09.003

4.1.1.10.002

4.1.1.11.004

Conta

40201
40213

40209

1058
1072

1065

90012
90027

90416
90428

90538

90771

Exercicio Atual

274.166,01C
190,00C
*FXX274.356,01C

34.000,00C

81.250,00C
23.642,50C
****138.892,50C

69.400,00C
***%%69.400,00C

506,00C
353.477,12C
****353.983,12C

26.152,17C
39.037,50C
*****65.189,67C

257.410,00C
***%257.410,00C

30.375,00C

F***%30.375,00C

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedigéo:

FA CONTABIL LTDA
CRC:075089 CNPJ:07667399000108
HELI FERREIRA DE FARIA

Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089

RG:2276384 Data de expedicéo:
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Descrigdo

VOLEI DE PRAIA
Inscri¢gdo em Campeonato

Convenio Futel

=VOLEI DE PRAIA

=RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
CAMPEONATO SUPERLIGA

Repasse de verba - CBV
=CAMPEONATO SUPERLIGA

=RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS

Recuperacoes

Recuperagdo de Taxa de Arbitragem

=OUTRAS RECEITAS

PROJETO MINISTERIO ESPORTE

Sul Americano VP -Finais

=PROJETO MINISTERIO ESPORTE

=0OUTRAS RECEITAS

=Total - RECEITAS DO EXERCICIO

=Total - RECEITAS
DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS

REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA

Remuneracao de Estagiarios

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Classificacdo Conta
4.1.1.14.001 90710
4.1.1.14.003 281
4.1.2.02.001 90028
4.1.4.01.001 44001
4.1.4.01.002 44004
4.1.4.02.001 1002
3.1.1.02.001 31001

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

por todas elas.

Exercicio Atual

400,00C
75.150,00C
*****75.550,00C

**1.265.156,30C

10.796,39C
F**%%10.796,39C

***%%10.796,39C

6.576,00C
1.051.611,22C
**1.058.187,22C

825.717,70C

***x825.717,70C

**1.883.904,92C

**3.159.857,61C

**3.159.857,61C

2.779,15D

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedigéo:

FA CONTABIL LTDA
CRC:075089 CNPJ:07667399000108
HELI FERREIRA DE FARIA

Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089

RG:2276384 Data de expedicéo:
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Descrigdo Classificacdo Conta Exercicio Atual
=REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA FHEIRE2.779,15D

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Mensalidades 3.1.1.05.004 32004 520,00D
Registro de Profissionais 3.1.1.05.006 90030 58.000,00D
Alimentacéo 3.1.1.05.009 32009 46.058,14D
Condominio 3.1.1.05.010 90023 4.552,82D
Despesas ¢/ Internet 3.1.1.05.011 90032 135,91D
Honorarios Contabeis 3.1.1.05.012 32012 14.107,50D
Material de Consumo - Escritorio 3.1.1.05.013 32013 18.303,37D
Impressos e Materiais de Escritorio 3.1.1.05.014 32014 1.490,22D
Despesas ¢/ Servicos Terceiros (PJ) 3.1.1.05.021 32021 562.683,71D
Impostos e Taxas Diversas 3.1.1.05.024 32024 3.554,53D
Gasto ¢/ Cartorio 3.1.1.05.026 32026 6.950,20D
Aluguel Equipamentos 3.1.1.05.027 32027 939,00D
Hospedagem 3.1.1.05.030 90026 59.410,60D
Encargo do FGTS 3.1.1.05.033 90051 7.340,98D
Estacionamento 3.1.1.05.035 90052 3.357,00D
Correios 3.1.1.05.036 90053 645,29D
Supermercado 3.1.1.05.038 90055 2.764,55D
Agua Luz e Telefone 3.1.1.05.041 32041 1.039,57D
Folha de Pagamento 3.1.1.05.043 32043 103.356,28D
Vale Transporte 3.1.1.05.044 32044 5.419,00D
Honorarios Advocaticos 3.1.1.05.045 32045 63.784,92D
Despesas Diversas CBV 3.1.1.05.047 90277 384,49D
Seguros 3.1.1.05.048 90022 3.412,98D
Fretes e Carretos 3.1.1.05.053 90062 94,18D
Taxa de Arbitragem 3.1.1.05.057 90147 659,52D
Agua Mineral 3.1.1.05.058 90148 136,00D
Transporte 3.1.1.05.062 90156 55.913,94D
Servicos de Faxina 3.1.1.05.063 90157 4.840,00D
Despesas c/Motoboy 3.1.1.05.073 90218 968,00D
Reembolso de Despesas em Campeonatos 3.1.1.05.075 90228 100,00D
Telefone e Internet 3.1.1.05.078 90255 13.042,95D
Doacoes 3.1.1.05.083 90346 200,00D
Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas. documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES FA CONTABIL LTDA
Presidente CRC:075089 CNPJ:07667399000108
CPF:066.560.836-50 HELI FERREIRA DE FARIA
RG: Data de expedicéo: Contador

CPF:403.830.676-34 CRC:075089
RG:2276384 Data de expedicéo:




FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) FA CONTABIL LTDA

Demonstracéo do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023 Diario :23  Pé4gina: 168

Descrigdo Classificacdo Conta Exercicio Atual

Bloqueio Judicial 3.1.1.05.084 90347 147.855,34D
CBV 3.1.1.05.087 90389 1.320,00D
Despesas ¢/ Premiagéo 3.1.1.05.091 90419 8.450,00D
Servigos Graficos 3.1.1.05.095 90423 2.700,00D
Servigos de Informética 3.1.1.05.096 90424 2.446,00D
Manutencdo de Sistemas 3.1.1.05.097 90425 5.696,00D
Taxa Nada A Opor 3.1.1.05.102 90506 17.444,00D
Aluguel de Carro 3.1.1.05.109 225 3.956,82D
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS **1.234.033,81D

DESPESAS TRIBUTARIAS

Impostos Municipais 3.1.1.15.006 34006 28.174,84D
Impostos Estaduais 3.1.1.15.007 34007 8.655,42D
Impostos Federais 3.1.1.15.008 34008 11.757,45D
=DESPESAS TRIBUTARIAS *Hxkx48 587,71D

CAMPEONATO SUPERLIGA
Seguranga 3.1.1.16.024 90569 5.900,00D
=CAMPEONATO SUPERLIGA Fekkkxk5,.900,00D

DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Bancarias 3.1.1.20.003 35003 24.738,62D
Remessa de Cambio 3.1.1.20.007 90550 12.278,16D
Cheque Especial 3.1.1.20.017 90151 90.000,00D
Titulo de Capitalizacéo 3.1.1.20.018 274 8.224,00D
=DESPESAS FINANCEIRAS **x%]35.240,78D

DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS

Taxas de Arbitragem 3.1.1.22.007 90526 346.634,49D
Transportes de Arbitros 3.1.1.22.008 90527 420,00D
Material p/ Eventos 3.1.1.22.009 90528 17.740,30D
Reembolso de Despesas em Campeonatos 3.1.1.22.010 90529 275,50D
Despesas ¢/ Alimentacédo 3.1.1.22.013 90532 6.260,00D
Hospedagem 3.1.1.22.014 90513 44.000,00D
Despesas Operacionais 3.1.1.22.019 90567 1.155,54D
Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas. documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES FA CONTABIL LTDA
Presidente CRC:075089 CNPJ:07667399000108
CPF:066.560.836-50 HELI FERREIRA DE FARIA
RG: Data de expedicéo: Contador

CPF:403.830.676-34 CRC:075089
RG:2276384 Data de expedicéo:
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Demonstracao do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023
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Descrigdo
Material Esportivo
Inscricdo em Campeonatos

Uniformes

=DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS

DESPESAS ESPORTIVAS
Taxa de Arbitragem - Arbitros MG

=DESPESAS ESPORTIVAS

MUNDIAL DE CLUBES MASC. PROJETO 1

Despesas Tributarias - INSS
=MUNDIAL DE CLUBES MASC. PROJETO 1

MUNDIAL DE CLUBES MASC.- PROJETO 2
Ambulancia

=MUNDIAL DE CLUBES MASC.- PROJETO 2

SUL AMERICANO MASCULINO

Servigos Seguranga

=SUL AMERICANO MASCULINO

REPASSE CBV

Despesas Diversas CBV

=REPASSE CBV

CONVENIO MONTES CLAROS 2020

Uniformes

=CONVENIO MONTES CLAROS 2020

PROJETO MINISTERIO ESPORTE/SUL AMERICANO VP
Taxa de Sediamento

LocacOes

Producéao Operacional

Taxas de Arbitragem

Recursos Humanos

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo

verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Classificagdo
3.1.1.22.029
3.1.1.22.031
3.1.1.22.039

3.1.1.24.006

3.1.1.32.014

3.1.1.33.002

3.1.1.37.003

3.1.1.39.002

3.1.1.45.005

3.1.1.69.001
3.1.1.69.002
3.1.1.69.003
3.1.1.69.004

3.1.1.69.005

Conta

90581
90691
344

90770

90724

90615

90655

90689

90756

1016
1023
1030
1037

1044

Exercicio Atual
17.542,69D
2.940,00D
630,00D
****437.598,52D

732.678,27D
****732.678,27D

15.151,41D
F*x%*15.151,41D

950,00D
********950 OOD

13.554,55D
Fxx**13.554,55D

1.466,00D
FHRxxx*1.466,00D

775,58D
********775’58D

415.038,00D
157.062,00D
52.000,00D
24.500,00D

31.100,00D

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedigéo:

FA CONTABIL LTDA
CRC:075089 CNPJ:07667399000108
HELI FERREIRA DE FARIA

Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089

RG:2276384 Data de expedicéo:
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Descrigdo Classificacdo
Logistica 3.1.1.69.006
=PROJETO MINISTERIO ESPORTE/SUL AMERICANO VP FINAIS

CONVENIOS
Mundial de Clubes 3.1.1.70.001

=CONVENIOS

=DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS
RESULTADO

APURAGAO
APURAGAO EXERCICIO
RESULTADO DO EXERCICIO

Conta Exercicio Atual

1051 123.100,00D
****802.800,00D

1086 139.972,94D

***%139.972,94D

**3.571.488,72D

**3.571.488,72D

**3.571.488,72D

Resultado 5.1.1.01.002 91100 44.546,80D
=RESULTADO DO EXERCICIO FHFF*44.546,80D
=APU RAQAO EXERCICIO 44,546,800
=Total - APURACAO *rx44.546,80D
=Total - RESULTADO *e**44.546,80D
RESULTADO DO EXERCICIO
RECEITAS-------------- > 3.159.857,61C
DESPESAS + RESULTADO--------------- > 3.616.035,52D
DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO: *****456 177,91
Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas. documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

por todas elas.

TOMAS TAVARES PERDIGAO MENDES

FA CONTABIL LTDA

Presidente CRC:075089 CNPJ:07667399000108

CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedigéo:

HELI FERREIRA DE FARIA

Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089

RG:2276384 Data de expedicéo:




