FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			FA CONTABIL LTDA Diário :23 Página: 165
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
RECEITAS			
RECEITAS DO EXERCICIO			
RECEITAS OPERACIONAIS			
RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS			
Mensalidades, Taxas e Proc. Registro	4.1.1.02.001	40201	274.166,01C
Registro Volei de Praia	4.1.1.02.005	40213	190,00C
=RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS			****274.356,01C
RECEITAS ESPORTIVAS			
Taxa Nada OPOR	4.1.1.03.015	40209	34.000,00C
Inscrição Copa Minas	4.1.1.03.030	1058	81.250,00C
Bilheteria	4.1.1.03.031	1072	23.642,50C
=RECEITAS ESPORTIVAS			****138.892,50C
CONVENIOS			
NEBAR-FUTEL	4.1.1.04.024	1065	69.400,00C
=CONVENIOS			*****69.400,00C
RECEITAS EVENTUAIS			
Reembolso de Despesas	4.1.1.08.001	90012	506,00C
Receitas Diversas	4.1.1.08.002	90027	353.477,12C
=RECEITAS EVENTUAIS			****353.983,12C
REPASSE CBV			
Mensalidade CBV	4.1.1.09.001	90416	26.152,17C
Repasse CBV Campeonatos	4.1.1.09.003	90428	39.037,50C
=REPASSE CBV			*****65.189,67C
SUL-AMERICANO DE CLUBES MASCULINO			
Confederação Sul-Americana de Voleibol	4.1.1.10.002	90538	257.410,00C
=SUL-AMERICANO DE CLUBES MASCULINO			****257.410,00C
SUL AMERICANO DE CLUBES FEMININO			
Bilheteria	4.1.1.11.004	90771	30.375,00C
=SUL AMERICANO DE CLUBES FEMININO			*****30.375,00C

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedição:

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)  Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			FA CONTABIL LTDA Diário :23 Página: 166
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
VOLEI DE PRAIA			
Inscrição em Campeonato	4.1.1.14.001	90710	400,00C
Convenio Futel	4.1.1.14.003	281	75.150,00C
=VOLEI DE PRAIA			*****75.550,00C
=RECEITAS OPERACIONAIS			**1.265.156,30C
RECEITAS FINANCEIRAS			
CAMPEONATO SUPERLIGA	4.1.2.02.001	00020	10.706.206
Repasse de verba - CBV	4.1.2.02.001	90028	10.796,39C **** <b>10.796,39</b> C
=CAMPEONATO SUPERLIGA			10.770,370
=RECEITAS FINANCEIRAS			*****10.796,39C
OUTRAS RECEITAS			
OUTRAS RECEITAS			
Recuperacoes	4.1.4.01.001	44001	6.576,00C
Recuperação de Taxa de Arbitragem	4.1.4.01.002	44004	1.051.611,22C
=OUTRAS RECEITAS			**1.058.187,22C
PROJETO MINISTERIO ESPORTE			
Sul Americano VP -Finais	4.1.4.02.001	1002	825.717,70C
=PROJETO MINISTERIO ESPORTE			****825.717,70C
=OUTRAS RECEITAS			**1.883.904,92C
=OUTRAS RECEITAS			1,000,004,020
=Total - RECEITAS DO EXERCICIO			**3.159.857,61C
-1 VVIII REGERMAN DO EMERCICA			
=Total - RECEITAS			**3.159.857,61C
DESPESAS			
DESPESAS OPERACIONAIS			
DESPESAS OPERACIONAIS			
REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA			
Remuneracao de Estagiarios	3.1.1.02.001	31001	2.779,15D
Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.	Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.		

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedição:

## FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023 Descrição Conta Exercício Atual =REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
Mensalidades	3.1.1.05.004	32004	520,00D
Registro de Profissionais	3.1.1.05.006	90030	58.000,00D
Alimentação	3.1.1.05.009	32009	46.058,14D
Condominio	3.1.1.05.010	90023	4.552,82D
Despesas c/ Internet	3.1.1.05.011	90032	135,91D
Honorarios Contabeis	3.1.1.05.012	32012	14.107,50D
Material de Consumo - Escritorio	3.1.1.05.013	32013	18.303,37D
Impressos e Materiais de Escritorio	3.1.1.05.014	32014	1.490,22D
Despesas c/ Servicos Terceiros (PJ)	3.1.1.05.021	32021	562.683,71D
Impostos e Taxas Diversas	3.1.1.05.024	32024	3.554,53D
Gasto c/ Cartorio	3.1.1.05.026	32026	6.950,20D
Aluguel Equipamentos	3.1.1.05.027	32027	939,00D
Hospedagem	3.1.1.05.030	90026	59.410,60D
Encargo do FGTS	3.1.1.05.033	90051	7.340,98D
Estacionamento	3.1.1.05.035	90052	3.357,00D
Correios	3.1.1.05.036	90053	645,29D
Supermercado	3.1.1.05.038	90055	2.764,55D
Agua Luz e Telefone	3.1.1.05.041	32041	1.039,57D
Folha de Pagamento	3.1.1.05.043	32043	103.356,28D
Vale Transporte	3.1.1.05.044	32044	5.419,00D
Honorarios Advocaticos	3.1.1.05.045	32045	63.784,92D
Despesas Diversas CBV	3.1.1.05.047	90277	384,49D
Seguros	3.1.1.05.048	90022	3.412,98D
Fretes e Carretos	3.1.1.05.053	90062	94,18D
Taxa de Arbitragem	3.1.1.05.057	90147	659,52D
Agua Mineral	3.1.1.05.058	90148	136,00D
Transporte	3.1.1.05.062	90156	55.913,94D
Servicos de Faxina	3.1.1.05.063	90157	4.840,00D
Despesas c/Motoboy	3.1.1.05.073	90218	968,00D
Reembolso de Despesas em Campeonatos	3.1.1.05.075	90228	100,00D
Telefone e Internet	3.1.1.05.078	90255	13.042,95D
Doaçoes	3.1.1.05.083	90346	200,00D

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedição:

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL (03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			FA CONTABIL LTDA Diário :23 Página: 168
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Bloqueio Judicial	3.1.1.05.084	90347	147.855,34D
CBV	3.1.1.05.087	90389	1.320,00D
Despesas c/ Premiação	3.1.1.05.091	90419	8.450,00D
Serviços Gráficos	3.1.1.05.095	90423	2.700,00D
Serviços de Informática	3.1.1.05.096	90424	2.446,00D
Manutenção de Sistemas	3.1.1.05.097	90425	5.696,00D
Taxa Nada A Opor	3.1.1.05.102	90506	17.444,00D
Aluguel de Carro	3.1.1.05.109	225	3.956,82D
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS			**1.234.033,81D
DESPESAS TRIBUTARIAS			
Impostos Municipais	3.1.1.15.006	34006	28.174,84D
Impostos Estaduais	3.1.1.15.007	34007	8.655,42D
Impostos Federais	3.1.1.15.008	34008	11.757,45D
=DESPESAS TRIBUTARIAS			*****48.587,71D
CAMPEONATO SUPERLIGA			
Segurança	3.1.1.16.024	90569	5.900,00D
=CAMPEONATO SUPERLIGA			*****5.900,00D
DESPESAS FINANCEIRAS			
Despesas Bancarias	3.1.1.20.003	35003	24.738,62D
Remessa de Cambio	3.1.1.20.007	90550	12.278,16D
Cheque Especial	3.1.1.20.017	90151	90.000,00D
Titulo de Capitalização	3.1.1.20.018	274	8.224,00D
=DESPESAS FINANCEIRAS			****135.240,78D
DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS			
Taxas de Arbitragem	3.1.1.22.007	90526	346.634,49D
Transportes de Arbitros	3.1.1.22.008	90527	420,00D
Material p/ Eventos	3.1.1.22.009	90528	17.740,30D
Reembolso de Despesas em Campeonatos	3.1.1.22.010	90529	275,50D
Despesas c/ Alimentação	3.1.1.22.013	90532	6.260,00D
Hospedagem	3.1.1.22.014	90513	44.000,00D
Despesas Operacionais	3.1.1.22.019	90567	1.155,54D

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedição:

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			FA CONTABIL LTDA Diário :23 Página: 169
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Material Esportivo	3.1.1.22.029	90581	17.542,69D
Inscrição em Campeonatos	3.1.1.22.031	90691	2.940,00D
Uniformes	3.1.1.22.039	344	630,00D
=DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS			****437.598,52D
DESPESAS ESPORTIVAS			
Taxa de Arbitragem - Arbitros MG	3.1.1.24.006	90770	732.678,27D
=DESPESAS ESPORTIVAS			****732.678,27D
MUNDIAL DE CLUBES MASC. PROJETO 1			
Despesas Tributárias - INSS	3.1.1.32.014	90724	15.151,41D
=MUNDIAL DE CLUBES MASC. PROJETO 1			*****15.151,41D
MUNDIAL DE CLUBES MASC PROJETO 2			
Ambulancia	3.1.1.33.002	90615	950,00D
=MUNDIAL DE CLUBES MASC PROJETO 2			******950,00D
SUL AMERICANO MASCULINO			
Serviços Segurança	3.1.1.37.003	90655	13.554,55D
=SUL AMERICANO MASCULINO			*****13.554,55D
REPASSE CBV			
Despesas Diversas CBV	3.1.1.39.002	90689	1.466,00D
=REPASSE CBV			*****1.466,00D
CONVENIO MONTES CLAROS 2020			
Uniformes	3.1.1.45.005	90756	775,58D
=CONVENIO MONTES CLAROS 2020			*******775,58D
PROJETO MINISTERIO ESPORTE/SUL AMERICANO VP			
Taxa de Sediamento	3.1.1.69.001	1016	415.038,00D
Locações	3.1.1.69.002	1023	157.062,00D
Produção Operacional	3.1.1.69.003	1030	52.000,00D
Taxas de Arbitragem	3.1.1.69.004	1037	24.500,00D
Recursos Humanos	3.1.1.69.005	1044	31.100,00D
Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.	Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo		

documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES Presidente CPF:066.560.836-50 RG: Data de expedição:

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12	/2023		FA CONTABIL LTDA Diário :23 Página: 170
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Logistica	3.1.1.69.006	1051	123.100,00D
=PROJETO MINISTERIO ESPORTE/SUL AME	ERICANO VP FINAI	S	****802.800,00D
CONVENIOS			
Mundial de Clubes	3.1.1.70.001	1086	139.972,94D
=CONVENIOS			****139.972,94D
=DESPESAS OPERACIONAIS			**3.571.488,72D
=Total - DESPESAS OPERACIONAIS			**3.571.488,72D
=Total - DESPESAS RESULTADO APURAÇÃO			**3.571.488,72D
APURAÇÃO EXERCICIO			
RESULTADO DO EXERCICIO			
Resultado	5.1.1.01.002	91100	44.546,80D
=RESULTADO DO EXERCICIO			*****44.546,80D
=APURAÇÃO EXERCICIO			****44.546,80D
=Total - APURAÇÃO			*****44.546,80D
=Total - RESULTADO			****44.546,80D
RESULTADO DO EXERCÍCIO			
RECEITAS> 3.159.857,61C  DESPESAS + RESULTADO> 3.616.035  DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: ****456.177,	5,52D		

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2023.

TOMÁS TAVARES PERDIGÃO MENDES
Presidente
CPF:066.560.836-50
RG: Data de expedição: